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Vysvětlení zadávací dokumentace č.6 k veřejné zakázce č. 15/2022 s názvem 
„Oděvy“ (č.spisu ZZS/Do/2022/15/oděvy)  
 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o. jako zadavatel v souvislosti 
s podanými dotazy k dané veřejné zakázce vysvětluje zadávací podmínky: 
 
Dotaz č.1: 
 V Zadávací dokumentaci – Příloha č.10 - Technické podmínky část č.1 – specifikace 
předmětu plnění – Zásahový oděv PVS, Zadavatel specifikuje:  

 „Nápisy na boku nohavic kalhot „RESCUE“ a „ZZS MSK“ transferový retroreflexní 
potisk, velikost písma min 3 cm. Doporučený typ písma bezpatkový Arial.“  

 
Pokud má uchazeč dodržet velikost písma retroreflexního nápisu 3cm, musí být ochranná lišta 
uzávěru s tímto nápisem na bocích kalhot technologicky možná 4cm. Takto široká lišta je 
nekomfortní a není z bezpečnostního hlediska vhodná, jelikož bude docházet k zachytávání 
lišty o okolní předměty. Kalhoty takto zkonstruovány nejsou z pohledu konstrukčního, 
uživatelského i estetického v souladu se zamýšleným účelem užití tohoto OOP.  
Žádáme zadavatele o zvážení menšího písma tohoto nápisu a sjednocení s ostatním písmem 
předmětu plnění na maximálně 1,5cm. Pro dobrou viditelnost tohoto nápisu je možné použít 
tučné písmo 1,5cm tak jak je propriálně zobrazeno na „Nákresu“ kalhot a bundy v příloze 
č.10 – Technické podmínky část č.1. 
 
Odpověď zadavatele- dotaz č.1: 
Zadavatel průzkumem trhu zjišťoval, že lze na typu tohoto oděvu použít ochrannou lištu              
o velikosti 4-5 cm a uživatelsky je i takto široká lišta vhodná pro účel užívání daného oděvu 
pro zadavatele. Písmo ve velikosti min.3 cm je pro zadavatele žádoucí, a zadavatel nemění 
své původní zadání. Zadavatel spoléhá na dodavatele jako na znalce v daném oboru, že 
konstrukčně vyrobí lištu tak, aby dosáhl alespoň běžných/obecných vlastností obdobných 
výrobků na trhu.  
 
 
Dotaz č.2: 
Chtěli bychom touto cestou požádat Zadavatele o prodloužení termínu pro odevzdání nabídky, 
z důvodu technologie vývoje nového materiálu pro předmět plnění části 1. – Zásahový oděv 
pro PVS.  
Vývoj Zadavatelem specifikovaného materiálu o uvedených parametrech a barevnosti, 
především PANTONE HV Yellow, na polyamidovém laminovaném materiálu s PTFE 
membránou, který není běžně dostupným materiálem a bylo nutné jej zkonstruovat vybarvit a 
následně laminovat, nám dodavatel oznámil zpoždění s dodávkou z důvodu testů a následné 
výroby.  
Na konstrukci i všech ostatních souvisejících činnostech pracujeme od vyhlášení této VZ a je 
našim předním zájmem se této účastnit. Vzhledem ke skutečnosti, že materiál bychom měli 
obdržet přibližně v 11. týdnu a nestihneme tudíž vzorky vyrobit, chtěli bychom touto cestou 
požádat o prodloužení lhůty pro odevzdání nabídky části 1. o 15-20 dní. 
 
 



Odpověď zadavatele- dotaz č.2: 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 21.10.2022 a stanovil lhůtu pro podání nabídek jako 
dostatečnou v délce více než 4,5 měsíce ( přesně tedy v délce 137 dnů). Lhůta v takovém 
rozsahu byla stanovena právě s ohledem na složitost veřejné zakázky, resp. čas potřebný pro 
vyhotovení vzorků ( od objednání materiálu, jeho výroby až po samotné ušití výrobku). 
Zadavatel proto více neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
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MUDr. Roman Gřegoř, MBA 
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